
STUDIJNÍ  POBYT
Místo: EC Brighton 6.6. – 17.6. 2011

Jméno: Hana Mahnelová



Cesta do Anglie

• Praha – Londýn, pravidelná linka
Student Agency
– plánovaný odjezd 4. 6. v 18:00 letního času 

opožděn o dvě hodiny
– tropický den
– dvě hodiny zdržení 

na francouzské straně
Evropského kanálu, 
rentgenování zavazadel

– příjezd do Londýna podle 
jízdního řádu



Cesta do Brightonu

• Londýn – Brighton, linka National Express
– větší komfort než u Student Agency



Příjezd do Brightonu

• 5. 6. po 16. hodině místního času na Pool 
Valley Bus Station

• zima, silný déšť

• společně s Rajovými přeprava taxíkem za 15 
liber do našich destinací

• má adresa: oblast WESTDENE, ulice Mill Rice



Ubytování

• byt č. 4
• domácí jménem Adam (věk 32) pracuje jako 

zástupce ředitele na ZŠ, učí na národce, jeho 
žena Jess pracuje jako policejní vyšetřovatelka, 
za celou dobu mého pobytu nebyla přítomna

• další členové domácnosti: 
– dvě bílé kočky, sdílejí s námi společně všechny 

prostory
– student Jan (38) z Berlína



Ubytování

• první den na posteli pléd plný molů

• v pokoji zatuchlo 

• zápach po celém bytě z kočičích exkrementů

• všude chuchvalce bílých kočičích chlupů, po 
dobu mého pobytu se neuklízelo



Ubytování



Stravování

• k snídani jsme v kuchyni dohledali cornflaky a 
mléko, toastový chléb a rostlinné máslo, med

• večere byly zpravidla rychlovky (těstoviny s 
rajčaty), občas i ze sklenice, maso uvařil třikrát

• nenabídl žádné z tradičních anglických jídel
• v době nepřítomnosti domácího (dvakrát) jsme si 

měli vzít v ledničce na co máme chuť, avšak 
lednice zela prázdnotou, našli jsme jen samé 
pasty a la salsa

• ve škole není možnost teplé stravy



První den ve škole

• dopoledne rozřazovací test a ústní pohovor

• následně množství informací o škole, našem 
pobytu, možností nabízených školou

• odpoledne první výuka

• mé zařazení: Pre Intermediate



Škola

• v nově rekonstruované budově téměř naproti 
Brighton Pier

• velmi přátelská atmosféra, příjemné prostředí



Výuka

• Po, St, Pá – gramatika, poslech, čtení, 
konverzace
– lektor: Jack Holliman

• Út, Čt – diskuse, čtení v kruhu, konverzace
– lektor: Jordan Duggie

• velmi mne zaujala metoda čtení v kruhu

• studenti mají silnou motivaci se učit, lekce si 
platí a ty nejsou nijak levné



Výuka

… asi tak nějak …



Spolužáci

• dvě Bělorusky, dvě Švýcarky, Japonka, Ital, 
Španěl, Němec, tři Korejci (dvě děvčata a 
jeden chlapec)

• nejmladší byla Švýcarka (16), nejstarší já (46), 
věkový průměr asi 23 let

• obdivuji Japonku a Korejce, pro ně je jazyk 
velmi obtížný

• obdiv patří také lektorům, že rozuměli chlapci 
z Koreje (já vůbec ne, ani když četl)



Spolužáci

• Navázala jsem zajímavé přátelství s Japonkou Mai, Korejkou 
(jméno nedokážu napsat) a Italem Gianpierem (mohla bych 
jim být matkou)



Další aktivity pořádané školou

• uvítací večeře – v jedné italské restauraci u 
Royal Pavilion

• čtvrteční setkání učitelů se studenty staršími 
18 let v hospodě Sportbar King & Queen

• víkendové zájezdy např. do Londýna, 
Oxfordu,…

• dny zlevněných vstupenek do Royal Pavilion, 
Muzea, Sealife



Volný čas

• každé odpoledne jsem se snažila maximálně 
využít

• bruslení podél pobřeží, pěší turistika, návštěva 
Sealife, Seven Sister‘s Country Park, 
Eastbourn, Lewes, Devil‘s Dyke

• úkolům do školy (gramatická cvičení a jednou 
četba knihy a sepsání souhrnu) jsem se 
věnovala až večer po 21. hodině



Volný čas



Volný čas

Typické křídové útesy



Volný čas

Při příznivém počasí lze odtud dohlédnout přes moře na bílé útesy Doveru



Volný čas

Typický anglický obrázek, park u Royal
Pavilion

Brighton Pier a Sealife



Volný čas

Pláž v Eastbourn



Cesta domů

• z místa mého bydliště nejede o víkendu žádný 
autobus dříve jak v 8 hodin

• 18. 6. taxíkem v 6:45 od domu na autobusové 
nádraží v Brightonu na dluh (měla jsem 
posledních 11 liber, cesta stála 11,60; dle 
informací od Adama cena se prý pohybuje 
kolem 7 liber …), z Londýna pak v 11 hod.

• průjezd Anglií, Francií, Belgií, Nizozemím a 
Německem



Pozitiva a negativa výjezdu

Pozitiva

• dobrá spolupráce s 
agenturou

• vysoká úroveň školy po 
všech stránkách

• životní zkušenost

• setkání s mladými lidmi 
rozmanitých národností a 
kultur

Negativa

• špatné ubytování

• omezená možnost 
stravování v blízkosti školy

• krátký pobyt, semestr na 
škole má délku 4 týdny

• čerpání dovolené na dobu 
pobytu


	��STUDIJNÍ  POBYT��
	Cesta do Anglie
	Cesta do Brightonu
	Příjezd do Brightonu
	Ubytování
	Ubytování
	Ubytování
	Stravování
	První den ve škole
	Škola
	Výuka
	Výuka
	Spolužáci
	Spolužáci
	Další aktivity pořádané školou
	Volný čas
	Volný čas
	Volný čas
	Volný čas
	Volný čas
	Volný čas
	Cesta domů
	Pozitiva a negativa výjezdu

